

## گزارش کوتاه

کاملا هریس رئیس جمهوری آینده آمریکااست

📌 **رامی القلیوبی-العربی (الجدید)** جو بایدن همچنان در نظرسنجی‌ها بر ترامپ پیشی دارد. همزمان جامعه بین‌المللی منتظر نتیجه انتخابات آمریکااست؛ به‌ویژه مسکو که به این مسأله توجه زیادی نشان می‌دهد. طبق ارزیابی‌های روسیه، کپولت سن بایدن- در صورت پیروزی- به او اجازه تکمیل دوره ریاست جمهوری‌اش را نمی‌دهد و در نتیجه کاملاً هریس زمام امور را در دست می‌گیرد.

باینکه بایدن لحن تندتری در قبال روسیه دارد، کاردانی و تجربه مسکو در تعامل با دولت دموکرات اواما نشان می‌دهد که قابلیت بیشتری برای توافق با بایدن در خصوص تفاهم‌های بین‌المللی و معاهده‌های نظامی دارد که ترامپ یکی پس از دیگری از آن خارج شد؛ ازجمله توافق آب‌وهوایی پاریس، توافق هسته‌ای ایران و معاهده موشک‌های میان‌برد و کوتاه‌برد.

در همین زمینه الکسی ناوموف، کارشناس مسائل آمریکا در شورای امور بین‌الملل روسیه، معتقد است: «واضح است‌که بایدن برای جلوگیری از اشاعه سلاح هسته‌ای و محدودکردن مسابقه تسلیحاتی تلاش می‌کند و احتمال می‌دهیم که او به معاهده موشکی بازگردد که در نتیجه صلح جهانی پدیدارتر می‌شود. اما به طور کلی حتی در صورت پیروزی بایدن نمی‌توان انتظار ایجاد روزنه‌ای در روابط بین روسیه و آمریکا داشت؛ زیرا بایدن برای نشان‌دادن تفاوتش با دولت سابق سخت‌گیری بر روسیه را شدیدتر می‌کند.»

در خصوص تأثیر احتمال پیروزی نامزد دموکرات در صحنه بین‌الملل و مثلث روابط بین مسکو، واشنگتن و پکن، این تحلیلگر روسی معتقد است: «می‌توانیم در پایان دوره بایدن، شاهد نوعی ثبات در روابط باشیم که همزمان می‌تواند مصادف با تشدید رقابت بین آمریکا و چین باشد. احتمالاً آمریکایی‌ها در این شرایط پیشنهاد بهبود روابط با روسیه برای دشمنی با چین را می‌دهند، اما به احتمال زیاد مسکو با این مسأله موافقت نمی‌کند. به طور کلی، فضای آرامی در انتظار روابط روسیه و آمریکااست، اما این روابط دوستانه نخواهد شد. نه با بایدن و نه با ترامپ، به این دلیل که دو حزب دموکرات و جمهوریخواه، در دشمنی با روسیه اتفاق نظر دارند.»

در این باره روزنامه روسی «نیزوایسیمایا گازتا» در مقاله‌ای نوشت: «انتخاب هریس نشان می‌دهد که حزب دموکرات به دنبال حفظ آرای طرفدارانش است. در واقع آمریکایی‌هایی که به بایدن رأی می‌دهند به خوبی می‌دانند که در حال انتخاب کاملاً

هریس پنجاه‌وپنج‌ساله هستند.»

این روزنامه از قول یکی از پژوهشگران برجسته در اندیشکده ایالات متحده و کانادا وابسته به آکادمی روسیه نوشت: «باراک اوباما تلاش کرد هم‌پیمان خود سوزان رایس را به بایدن تحمیل کند، اما بایدن معتقد بود که معاون او باید شخصیتی باشد که اذهان به اوباما مرتبط نیست. هریس سناتور جدیدی است که در سال ۲۰۱۶ انتخاب شد و هیچ ارتباطی با دولت اوباما ندارد.»

«نیزوایسیمایا گازتا» انتخاب هریس به وسیله بایدن را عجیب توصیف می‌کند زیرا وی زن و سیاه‌پوست است که اصلیتش به جامائیکا و هند می‌رسد. پیش از این، شخصیتی با این ویژگی‌ها در چنین منصب مهمی نبوده است، حتی هیلاری کلینتون نیز جرأت چنین انتخابی را در سال ۲۰۱۶ نداشت و تیموتی کین سفیدپوست را به عنوان معاون خود برگزید.

در این میان، روزنامه روسی «وزگلیاد» اطمینان بیشتری نسبت به احتمال حضور هریس در جایگاه ریاست جمهوری دارد و در مقاله‌ای احتمال پیروزی بایدن را بسیار زیاد می‌داند.

این در حالی است که براساس نتایج نظرسنجی‌ها در آمریکا، ۶۰درصد از مردم این کشور نسبت به تکمیل دوره چهار ساله ریاست جمهوری بایدن اطمینان ندارند و معتقدند که هریس مأموریت او را کامل خواهد کرد، ضمن اینکه او نامزد دموکرات‌ها در سال ۲۰۲۰ خواهد بود. 📌

## بزرگ‌ترین اردوگاه پناهجویان اروپا در آتش سوخت

# سوختن در شعله‌های عمدی



کردند. مقامات بهداشتی یونان با این حال گفته‌اند که تاکنون ۳۵ مورد مثبت کرونا در میان پناهجویان این‌کمپ ثبت‌شده‌است. نهادهای مدافع حقوق پناهجویان اتحادیه‌اروپا رامسئول وخامت‌اوضاع در اردوگاه‌موریامی‌دانند. رامونا لنز از سازمان امدادی «میدکال انترناشنال» می‌گوید اتحادیه اروپا می‌توانست با تخلیه اردوگاه‌های پناهجویان جزایر یونان شرایط بهتری را برای پناهجویان فراهم کند. در حال حاضر ده‌هزار پناهجو ازجمله در جزایر لسبوس، خیوس،ساموس ولیروس به‌سر می‌برند.

### شاهدان عینی چه می‌گویند؟

ازسوی دیگر شاهدان عینی با ارسال ویدئوهایی از آتش‌سوزی در اردوگاه لسبوس، به یورنیوز نوشته‌اند که این حریق‌هابه‌دست‌پناهجویانی‌آغاز شده‌است که از اقدامات چندروز گذشته مقامات یونان‌خشمگین‌بوده‌اند.

یک شاهد عینی نوشته است که «مقامات یونان از هفته گذشته اردوگاه موریا را قرنظینه و تعدادی از پناهجویان را برای تست کرونا و قرنظینه به بیمارستان صحرایی منتقل کرده‌اند و این افراد به‌کرونا مبتلانی‌بوده‌اند.همچنین مقامات مهاجرتی یونان در روزهای اخیر بدون انجام مراحل اداری و به‌ویژه مصاحبه، درخواست پناهندگی تعدادی از پناهجویان را رد کرده‌اند و مجموعه این اقدامات به همراه شرایط زیستی ناگوار در این اردوگاه به خشم بیشتر شماری از ساکنان انجامیده‌است.»

بنا به گفته همین شاهد عینی، «پناهجویان

## مهم‌ترین رقابت‌های سیاسی، از شرق فرات تا شرق مدیترانه

📌 **عصام نعمان- القدس العربی** از شرق فرات تا شرق مدیترانه درگیری‌هایی بانگیزه‌های مختلف بین دولت‌های منطقه‌ای و بین‌المللی وجود دارد که بازیگران اصلی آن ترکیه، ایران، سوریه و عراق به اضافه آمریکا، روسیه، فرانسه، اسرائیل، یونان و قبرس هستند. محور درگیری نفت و گاز است که اختلافات سیاسی واقتصادی نیز در آن وارد می‌شود.

فعال‌ترین این بازیگران در میدان درگیری‌ها بدون شک ترکیه است؛ زیرا اردوغان باخواسته‌های بلندپروازانه خود در مورد احای امپراتوری عثمانی امیدوار است که بتواند ترکیه را به یکی از بزرگ‌ترین و ثروتمندترین دولت‌های منطقه تبدیل کند و برای تحقق این رویا قصد سیطره بر منابع گازی و نفت در گستره جغرافیایی ممتد از شرق فرات و صحرای سوریه تا صحرای لیبی را دارد، علاوه بر اینکه به سیطره بر محیط دریایی نیتریک و داشتن یک منطقه اقتصادی خاص ترکیه در دریای سیاه متمایل است.

در این میان، ایالات متحده شرایط سختی دارد؛ زیرا ترکیه و یونان هر دو عضو ناتو هستند، روسیه نیز در شرایط دشواری است، زیرا تلاش می‌کند ترکیه را در مورد خروج از ناتو تشویق کند و برای این مهم ترکیه را به انواع سلاح‌های دفاعی هوایی ازجمله اس-۴۰۰ مجهز کرده‌است.

فرانسه در سرکوب قذافی سهیم شد، به این امید که بخشی از نفت و گاز لیبی به آن برسد، همان‌طور که در کنار یونانی ایستاده‌است که از ترکیه به علت کاوش نفت و گاز در محیط دریایی نیتریک شکایت دارد.

در این میان، اسرائیل پس از امضای توافق توسعه کانال دریایی انتقال فرآورده‌های نفتی از سواحل فلسطین اشغالی به اروپا که با یونان و قبرس از عکس‌العمل ترکیه بی‌مناک است؛ نیز از این توافق اسرائیل را به رقیب قدرتمندی برای ترکیه‌ای تبدیل کرده‌است که گذرگاه طبیعی انتقال گاز به اروپا است.

سوریه از پیامدهای این درگیری متضرر می‌شود و از استقرار نیروهای آمریکایی در شرق فرات شکایت دارد، به این دلیل که حضور نیروهای آمریکایی به معنای محرومیت دولت دمشق از چاه‌های نفت در دو استان الحسکه و دیر الزور است. علاوه بر اینکه گروهی از کردهای سوریه‌ای تحت عنوان نیروهای قسدرآ مسلح می‌کنند تا خواستار جدایی‌وداشتن یک دولت مستقل شوند. این در حالی است که ایران توافقات متعددی به ارزش میلیاردها دلار در زمینه رشد اقتصادی، صنعتی و تکنولوژیک خود امضا کرده است. مشخص است که چین یک برنامه اقتصادی استراتژیک به عنوان «یک کمربند و یک راه» دارد که

## اخبار روز

ترامپ به زودی خروج نیروهای آمریکا از افغانستان و عراق را اعلام می‌کند

یک مقام ارشد کاخ سفید اعلام کرد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری ایالات متحده ظرف چند روز آینده خبر خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان و عراق را اعلام خواهد کرد.

رئیس‌جمهوری آمریکا در گفت‌وگوی ماه آگوست خود با همتای عراقی‌اش از خروج نیروهای ایالات متحده از این کشور خبر داد. اما زمان دقیقی برای این اقدام ذکر نکرد. ارتش آمریکا در سال ۲۰۱۱ بخش عمده نیروهای خود را از عراق خارج کرد و تنها حدود ۵ هزار سرباز را ایالات متحده، با عنوان نیروهای ضدجهادگرا، در عراق باقی‌ماندند.

از سوی دیگر پنتاگون ماه گذشته اعلام کرد که آمریکا پس از توافق ماه فوریه با گروه طالبان قصد دارد ۸۶۰۰ نیروی خود در افغانستان را به کمتر از ۵ هزار تن کاهش بدهد. دونالد ترامپ نیز پیش از این در مصاحبه‌ای گفته بود می‌خواهد تا موعد انتخابات آمریکا در ماه نوامبر، نیروهای این کشور را در افغانستان به حدود ۴ تا ۵ هزار نفر برساند.

مطابق توافق صلح با طالبان، نیروهای خارجی باید تا بهار ۲۰۲۱ افغانستان را ترک کنند تا شبه‌نظامیان طالبان به تعهدات خود در زمینه تأمین امنیت در افغانستان عمل کنند. با نزدیک‌تر شدن موعد انتخابات ایالات متحده، دونالد ترامپ که بارها تأکید کرده کشورش را از «جنگ‌های بی‌پایان» خلاص خواهد کرد می‌گوید وعده‌های خود را عملی کند. 📌

### درخواست روسیه از آمریکا درباره ایران

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین در پاسخ به اظهارات وزیر خارجه آمریکا درباره افزایش ده برابری ذخایر اورانیوم ایران گفت، سیاست واشنگتن در قبال ایران شکست‌خورده‌است.

میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین در رد اظهارات وزیر خارجه آمریکا در واکنش به گزارش اخیر آژانس درباره افزایش ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران به ده برابر محدوده مجاز در توافق هسته‌ای برجام گفت، واشنگتن به‌رغم شکست سیاستش در قبال ایران به این سیاست‌شکست‌خورده ادامه می‌دهد.

مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا روز گذشته به‌انتشار گزارش اخیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره وضع برنامه هسته‌ای ایران واکنش نشان داد. پمپئو در توییت نوشت: «حسب گزارش‌ها ذخایر اورانیوم ایران به بیش از ده برابر محدودیت‌های تعیین‌شده در برجام رسیده‌است. سه کشور اروپایی و سایر کشورها باید چشم‌شان را به این واقعیت بگشایند که توافق هسته‌ای به تاریخ پیوسته و باید برای اعمال تحریم‌های قوی با ما همراه شوند. فشار و گفت‌وگوهای جامع‌تنهارا پیش‌رواست.»

میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین از قبیل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پیامی توییتی به این توییت وزیر خارجه آمریکا پاسخ داد. او که طی سال‌های اخیر در نشست‌های کمیسیون مشترک برجام حضور داشته است، در پیام توییتی جدید خود سیاست آمریکا را در قبال ایران شکست‌خورده خواند و خواستار برداشتن تحریم‌های غیرقانونی این کشور علیه ایران شد. اولیانوف خطاب به پمپئو نوشت: «فاصله گرفتن ایران از تعهدات برجام نتیجه مستقیم فشار ایالات متحده‌است. تحریم‌های غیرقانونی را حذف کنید (به دنبال این کار) ایران فوراً به پایبندی کامل برخواهدگشت. ایالات متحده‌اما در عوض در نظر دارده سیاست‌شکست‌خورده خود ادامه‌دهد. سیاستی که برای امنیت منطقه و موضوع عدم اشاعه مضر است.» آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در جدیدترین گزارش خود که جمعه هفته گذشته در اختیار اعضای شورای حکام قرار گرفت، تأیید کرده که میزان ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران افزایش یافته است. در گزارش آژانس تصریح شده میزان این ذخایر در حال حاضر ۲۰۱۵ کیلوگرم است که نسبت به گزارش فصلی قبل این نهاد بین‌المللی ۵۳۴ کیلوگرم افزایش یافته است. جمهوری اسلامی ایران به دنبال خروج غیرقانونی آمریکا از توافق برجام و بی‌اعتنایی کشورهای اروپایی باقیمانده در این توافق به وعده‌ها و تعهدات بین‌المللی خودشان درباره جبران خسارات این خروج، سلسله اقداماتی را در قالب ۵ گام کاهش تعهدات برجامی ایران اتخاذ کرد و برخی محدودیت‌های برجامی را کنتر گذاشت. 📌

📌 یک شاهد عینی نوشته است که «مقامات یونان از هفته گذشته اردوگاه موریا را قرنظینه و تعدادی از پناهجویان را برای تست کرونا و قرنظینه به بیمارستان صحرایی منتقل کرده‌اند و این افراد به کرونا مبتلا نبوده‌اند. همچنین مقامات مهاجرتی یونان در روزهای اخیر بدون انجام مراحل اداری و به‌ویژه مصاحبه، درخواست پناهندگی تعدادی از پناهجویان را رد کرده‌اند و مجموعه این اقدامات به همراه شرایط زیستی ناگوار در این اردوگاه به خشم بیشتر شماری از ساکنان انجامیده‌است.»

### واکنش دولت یونان و کمیساریای مهاجران اتحادیه اروپا

کی‌رایکوس میتسوتاکیس، نخست‌وزیر یونان روز چهارشنبه برای بررسی وضع اردوگاه موریا جلسه فوری تشکیل داد.

این درحالی است که سخنگوی دولت این کشور شب گذشته «اشبی بسیاری سخت» توصیف کرد و افزود از چهارشنبه وضع اضطراری در جزیره لسبوس اعلام‌خواهندشد.

از سوی دیگر مارگاریتیس اسکیناس، معاون کمیسیون اروپا و مسئول امور مهاجران در این کمیسیون اعلام کرد که در گفت‌وگو با نخست‌وزیر یونان به او اطمینان داده که در این زمینه اتحادیه اروپا حاضر است فوراً در تمامی سطوح به یونان کمک‌کند. همچنین ایلوایوهانس، کمیسر امور داخلی اتحادیه اروپا نیز اعلام کرد با هزینه انتقال فوری ۴۰۰ کودک و نوجوان بی‌سرپرست از این جزیره موافقت کرده‌است. 📌